
Veřejnoprávní  sm]ouva

o poskytnuď  neinvestiění  dotaee  z rozpoětu  města  KaroIinky

číslo:  MU/VPS/2024-41

(uzavřená  dle g159 a násl. zákona  č. 500/2004  sb,, správní  řád, ve  znění pozdějších  předpisů)

mezi:

Poskytovatelem  dotace:  Město  Karolinka

se sídlem:  Radniči  nám.  42, 756 05 Karolinka

zastoupený:  Libor  Ptáček,  starosta  města

ICO:  00303909

níč:  CZ00303909

bankovní  spojení:  1765308319/0800

(dáIe  jen,,poskytovatel")

a

PMjemcem  dotace: Sdružení  pro  rozvoj  Soláně,  z.s.

sídlo: Bzové 325, 7.26 05 Karolinka
IČO: 26589532,  DIC:  CZ26589532

typ  příjennce:  spolek

zastoupená:

bankovní spo3eni;  i(»13ó1181/0600
zapsaná  u I(S  v 0stravě,  oddíl  L,  vložka  5514
(dále  jen,,příjemce")

I.

Předmět  smlouvy

Poskytovatel  poskytne  příjemci  na níže  uveďený  účel  za podinínek  uvedených  v článcích  II.

až III,  účelovou  neinvestíČnď  dotací  z rozpočtu  města  ve výši  60 000Kě,  slovy  šedesáttisfc

korun  českých,

Dotace je poskytována na pořádání a organizaci 1cu1tutně-spoIečenslich akcí
a materiáIní  potřeby  provozu  IC Zvonice  Soláň.

n.

Splatnost  peněžníeh  prostředM

Poskytovatel  se zavazuje  poskytnout  příjemci  dotaci  dle článku  I, bezbotovostním  převodem

na účet  příjemce  uvedený  v záhlav'  této  smlouvy  se splatností  do 30ti  dnů ode dne podpisu

smlouvy.

Fiuanění  prostředky  lze pouMt  na úhradu  nákladů  vzniklých  v období  od 1.1.2024

do 31.10.2024  vztahujících  se ke stanovenému  účelu  poskytnutí.

V  termínu  pro předloženi  vyúČtování  dle článku  III.  wáť  příjemce  nevyčerpané  finanční

prostředlcy  na účet  poskytovatele.  Neučiní-li  tak,  jedná  se o porušení  rozpočtové  kázně  dle

g22 zákona  č. 250/2000  sb., o rozpočtových  pravidlech  územnďch  rozpočtů,  ve zněnď

pozdějších  předpisů,

I



III.

Podmínky  poskytnutí  peněžních  prostředků

Příjemce  je  oprávněn  použit  dotaci  pouze  k  účelu  uveďenému  v  článku  I. této  smlouvy,

Příjemce  je  povinen  zaslat  poskytovateU  koneěné  vyúětování  dotace  vtermínu

do 30. 11.  2024.

Vyúčtová  dotace  se ro  předložení  dokladů  prokazujících  vznik/ubrazenď  nákladů  na

účel  uvedený  v čl. I. této smlouvy  v celkové  výši  poskytnuté  dotace  (kopie  faktur  či jiných

daňových  dokladů)  a dokladů  o jejich  zaplacení,  přičemž  za zúčtovací  doklady  se nepovažují

tzv.  zálohové  faktury  a listiny  neobsahující  náležitosti  ďaňového  dolďadu,

Příjemce  je  povinen  umožnit  poskytovateli  na záUadě  jeho  požadavku  provedení  kontroly  za

účelem  prověření  předloženého  vyúčtování  ďotace.  Poskytovatel  bude  vylconávat  u příjemce

kontrolu  podle  ustanovení  zákona  č. 320/2001  sb., o finanční  kontrole  ve veřejné  správě,  ve

znění  pozdě'ších  přeďpisů.

Příjemce  je povinen  do 15 dnů od předmětné  skutečnosti  oznámit  poskytovateli  zahájení

insolvenčnffio  řízení,  vstup  právnické  osoby  do likvidace,  změnu  statutárního  orgánu  nebo

jeho  člena, změnu  názvu,  bankovm'ho  spojení,  sídIa  či aďresy,  Příjemce  je povinen  zaslat

poskytovateli  informaci  o přeměně  společnosti,  jejíž  součástí  je  projekt  přeměny,  a to alespoň

l měsíc  přede  ďnem,  Icdy má  být  přeměna  schválena  způsobem  stanoveným  zálconem.

Vrácť  prostředlců  podle  člán)cu II. této smlou'vy  nezakládá  právo  příjemce  na dočeyání

finančních  prostředků  v následujícím  roce.

IV.

Sankce

Vpřípadě  porušení  rozpočtové  kázně ze strany  příjemce  bude poskytovatel  postupovat

v souladu  s ustanovením  e) 22 zákona  č, 250/2000  sb., o rozpočtových  pravidlech  územnďch

rozpočtů,  ve znění  pozdějších  předpisů.

V.

Ukoněení  smlouvy

Smlouvu  Ize ukončit  na základě  písemné  dohody  obou smluvich  stran nebo písennnou

výpovědí  Smlouvy,  a to za poďmínek  dále  stanovených,

Poskytovatel  může  Smlouvu  vypovědět  jak  přeď  proplacením,  tak  i po proplacení  dotace.

Výpovědním  d'ůvodem  je  ponišení  povinností  příjemcem  dotace  stanovených  touto  Smlouvou

nebo  obecně  závaznými  právními  předpisy,  kterého  se př'jemce  dopustí  zejm%a  poJcud:

a) svým  jednánďm  ponuší  rozpoětovou  kázeň  dle  zákona  č, 250/2000  sb,, o

rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve znění  pozdějších  předpisů,

b) poruší pravidla  veFe3tié podpory,
c) je on sám, případně  jako  právnická  osoba  či některá  osoba  tvořící  statutárn{  orgán

pfijemce  odsouzen/a  za trestný  čin, jehož  skutková  podstata  souvisí  s předmětem

podnikání  nebo činností  příjemce,  nebo pro  trestný  čin  hospodářský,  anebo  trestný

čin proti  majetku  ve smyslu  zákona  č, 40/2009  sb., trestní  zákorá,  ve zněnď

2



pozdějších  předpisů  a zákona  č. 418/2011  sb.,  o trestn{  odpovědnosti  právnických

osob,  ve znění  pozdějších  předpisů,

d) bylo  zahájeno  insolvenči  řízen{ podle  zákona  č, 182/2006  sb,, o úpadku  a

způsobech  jeho  řešení,  ve  znění  pozdějších  předpisů,

e) příjemce  uvedl  nepravdivé,  neúplné  nebo  zkreslené  ťidaje,  na které  se váže  uzavření

této Smlouvy,

f)  je  v likvidaci,

g) změní  právnď  formu  a stane  se tak  nezpůsobilým  příjemcei'n  dotace  pro  danou  oblast

PO"I)0í71

h) opakovaně  neplní  povinnosti  stanovené  Smlouvou,  i když  byl kjejich  nápravě

vyzván  poskytovatelem.

V  připadě  výpovědi  této smlouvy  před proplacením  dotace, nárok  na vyplacení  dotace

nevzniká  a neIze  se jej  platně  domáhat,  V  př"padě  výpovědi  smlouvy  po proplacení  dotace,  se

příjemce  zavazuje  poskytnuté  peněžní  prostředky  vrátit  bezhotovostním  převodem  na úČet

poskytovatele  bez zbytečriého  oďkladu,  nejpozději  však  do 15 dnů od domČenf  výpovědi.

Výpověď  Smlouvy  musí  býtučiněna  písemně  a musí  v ní být  uvedeny  důvody  jejího  udělení.

Výpovědní  1hůta  činí  1 měsíc  a začne  běžet  od pmíího  dne měsíce  následujJícího  po měsíci,

v němž  byla  výpověd'  doničena  příjemci  ďotace,  Účinky  doičení  pro 'účely  této smlouvy

však  nastávají  i tehdy,  pokud  příjemce  svým  jeďnáním  nebo  opomenutím  doručení  zmafil,

Účinky výpověďi  nastávají  dnem  uplynutí  výpovědní  lbůty  za podmínky,  že příjemce  dotace

vráď  poskytnuté  peněžtí  prostředky  před  jejím  uplynutím.  Jinak  k ukončení  Smlouvy  dojďe  až

vypořádáníín  všecb  práv  a povinností  Smluvnfch  stran,

Příjemce  je oprávněn  tuto  smlouvu  kdykoliv  písemně  vypovědět  nejpozději  však  do konce

lhůty  pro  podání  vyúčtování,  přičemž  výpověď  je  úČinná  dnem  jejího  ďoručení  poskytovateli.

V  tal<ovém  případě  je příjemce  povinen  vrátit  poskytnutou  Částku dotace  poskytovateli  do 14

ďnů ode  dne účinnosti  výpovědi.

Při  ukončení  8m1ouvy  dohodou  je  příjemce  povinen  vrátit  bezhotovostním  převodem  na účet

poskytovatele  poskytnutou  částku  dotace,  která  mu  již  byla  vyplacena,  a to bez zbytečného

odlďadu,  nejpozději  do 30 dnů ode dne doručení  dohody  podepsané  oběma  smluvn

stranami,  nedohodnou-li  se smluvní  strany  jinak,

Dohoda o ukončení Smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených pen4ich
prostředků  na účet  poskytovatele,  nedohodnou-li  se smluvní  strany  jinak.

Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v % 167 odst, I písm, b) až e) zákona č. 500/2004
sb., správní  řád, ve znění  pozdějších  předpisů.  Návrh  na zrušení  Smlouvy  musí  být  učiněn

písemně  a musí  v něm  být  uvedeny  důvody,  které  vedou  k zániku  Smlouvy.

Pokud  příjemce  ve stanovené  1hůtě  poskytnuté  prostředky  nevrátí  v souladu  s tímto  článkem

poskytovateli,  považují  se tyto  prostředky  za zaďržené  ve smyslu  zákona  č, 250/2000  sb., o

rozpočtových  praviďlech  územnďch  rozpočtů,  ve zněnď pozdějších  předpisů.

3



VI.

Závěrečná  ustanovení

Tato  smlouva  nabývá  účinnosti  ďnem  jejffio  podpisu  oběma  smluvními  stranami.

Právní  vztahy,  které  nejsou  přímo  upraveny  touto  smlouvou,  se řídí  příslušnými

ustanoveními  zákona  č. 500/2004  sb., správní  řád,  ve znění  pozdějších  předpisů,  zákona  č.

250/2000  sb., o rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve zněnď pozdějších  předpisů  a

dalšími  obecně  závaznými  předpisy.

Smlouva  může  být  i'něněna  či doplňována  pouze  písemnými,  vzestupně  číslovanými  dodatky

podepsanýi'ni  oprávněnými  zástupci  obou  smluvních  stran.  Dodatek  se neuzavírá  v případě

změny  názvu  příjemce,  statutárního  zástupce,  sídla  či bankovního  účtu  kterékoli  ze

sm]uvnfch  stran.  V takovém  případě  postačí  píseinné  oznámení  o ziněně,  které  v případě

změi'iy  bankovního  účtu  příjemce  i'nusí  být  doloženo  kopií  smlouvy  o zřízení  účtu.

Si'nluvní  strany  bezvýhradně  souhlasí  se zveřejněním  všech údajů  obsažených  vtéto

smlouvě.

Si'nlouva  je  vyhotovena  ve čtyřech  stejnopisech,  z nicliž  poskytovatel  obdrží  dvě  vyhotovení

a příjemce  obdrží  dvě  vyhotovení.

Sinluvní  strany  svýi'ni  podpisy  stvrzují,  že smlouva  byla  sjednána  na základě  jejich  pravé  a

svobodné  vůle,  nikoli  v tísni  za nápadně  nevýliodných  podmínek.

Doložka dle % 41 zákona ě. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
Rozliodnuto  orgánem  obce:  Rada  města  Karolinky

Datum  jednání:  3.4.2024  číslo  usnesení:  48/552

V  Karolince  dne  22.4.2024

skvtovate]e

Líbor  Ptácex,  suiíuba  iucsta

v-m,,,  ,,,.5ne.iaa""'a.z

pro rozvol Soláně, z.s.

:a:,2K;:i;k;;  W:: :

4


